Dem Berufungsbegehren des Amtsbeauftragten wird Folge 

gegeben und der Strafausspruch des erstinstanzlichen 

Erkenntnisses dahingehend abgeändert, dass er zu lauten hat: 

Gemäß §§ 33 Abs.5, 49 Abs.2 iVm § 21 Abs.1 und 2 FinStrG wird über Z 

eine Geldstrafe in Höhe von  

€ 14.000,-- 

(in Worten: Euro vierzehntausend) 

und für den Fall deren Uneinbringlichkeit gemäß § 20 FinStrG eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von  

zwei Monaten 

verhängt. 

Entscheidungsgründe 

Mit Erkenntnis des Spruchsenates II beim Finanzamt Klagenfurt als Organ des Finanzamtes 

Spittal Villach als Finanzstrafbehörde erster Instanz vom 18.